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1 konge 21, 27-29: Da Akab hørte disse ord, flængede han sine klæder og 
tog sæk på kroppen og gav sig til at faste; han sov i sin sæk, og han gik 
nedtrykt omkring. Da kom Herrens ord til tishbitten Elias: »Har du set, hvor 
Akab har ydmyget sig for mig? Nu, da han har ydmyget sig for mig, vil 
jeg ikke bringe ulykken over hans hus i hans egen levetid… 
 
I kapitlet efter, kan vi læse at Akab gør sig selv uafhængig af Herren, og det 
ender med hans død. 
 
Guds plan for mennesket er at bringe det tilbage til en glædelig afhængighed 
af Ham. Indtil Han er den eneste afhængigheds-faktor i vores liv. 
Gud må være den vi stoler på, har tillid til, og gør os afhængige af. 
 
Gennem hele Bibelen arbejder Gud med mennesker, at bringe dem dertil hvor 
de bliver afhængige af ham - Abraham, Moses, Jonas (i hvalens bug). 
 
Når vi ydmyger os for Gud - falder skællet fra vores øjne, åbenbaring kommer 
Når vi ydmyger os for Gud - baner vi vej for Gud i vores liv 
Når vi ydmyger os for Gud - placerer vi os selv, hvor han kan bruge os! 
 
Helliggørelse – at blive som Jesus – Kristus lighed: 
Husk at din stræben/kamp for helliggørelse er en god kamp, fordi sejren ikke 
er et mål, der skal nås, men dit udgangspunkt i Kristus.  
Sejren ligger ikke foran os efter en lang og sej kamp. Du står midt i den!  
Sejren er allerede hjemme! Fordi det sejrende liv ene og alene beror på tro.  
 
Vores opgave består i at hengive os til ham, lade vores sind blive 
fornyet/forvandlet, så vi forstår hvad der er hans vilje. 
 
Handler mere om at vi ”dør” fra os selv. Læs Joh 12, 24-25: 

 
Hvis hvedekornet ikke falder i jorden og dør, bliver det kun det ene korn; men 
hvis det dør, bærer det mange fold. Den, der elsker sit liv, mister det, og den, 
der hader sit liv i denne verden, skal bevare det til evigt liv. 
 
Samtale: Hvordan forstår du Joh. 12, 24-25? 
 
- ude i samfundet er alle sig selv nærmest. Modsat i Guds rige! 
 
Læs: Fil 2, 1-11 - et brev til os / til cellegrupperne 
 
Samtale: Hvordan kan vi praktiserer Filip. 2, 1-11 i cellegruppen/kirken? 
 
Sagtmodighed: mild/mildhed - blid - som ikke protesterer eller beklager sig  
- attituden af ydmyghed 
 
Matt 5, 5 Salige er de sagtmodige, for de skal arve jorden. 
 
2 mennesker bliver kaldt ydmyge i Bibelen:  Moses og Jesus 
 
»Har Herren kun talt til Moses? Har han ikke også talt til os?«  
Det hørte Herren. Men manden Moses var mere sagtmodig end noget andet 
menneske på jorden.  
4 Mos 12, 2-3 
 
Tag mit åg på jer, og lær af mig, for jeg er sagtmodig og ydmyg af hjertet, så 
skal I finde hvile for jeres sjæle. For mit åg er godt, og min byrde er let.«  
Matt 11,29-30 
 
Ydmyghed er en åndsfyldt karakter, en åndsfyldt attitude som du udvikler når 
du rækker ud til Gud, bruger tid i fællesskab med Ham. 
 
Ydmyghed er ikke en fornægtelse af din styrke, men en 
fornægtelse af din stolthed og uafhængighed! 
 
Samtale: Hvad er ydmyghed, og hvad er det ikke? 
 
 
”og tag med sagtmodighed imod det ord, som er indplantet i jer,  
og som kan frelse jeres sjæle.” Jak 1,21 
 
Samtale: Hvad er det for ord/ hvad forstår du ved dette vers? 


